

ZÁKAZKA: Rekonštrukcia miestnej komunikácie Zelený kríчок

Verejný obstarávateľ predkladá na základe žiadostí zúčastnených

z 21.01.2021 15:43:14 a 25.01.2021 11:19:55

Vysvetlenie č. 6

Odpovede uvádzame červeným písmom priamo pod otázkami

1. Parametre dotykového infokiosku:

1.1. *Odpoveď č. 7 z vysvetlenia č. 5 je požadovaná svietivosť 1500cd/m² – chceme sa opýtať verejného obstarávateľa, či táto svietivosť bude postačujúca, nakoľko zo skúseností je preukázané že pri dennom svetle, najmä pri slnečnom svetle nebude obraz dobre viditeľný, doporučujeme svietivosť od 2500cd a viac. Môže verejný obstarávateľ zvážiť toto upozornenie?*

Odpoveď k požadovanej svietivosti LCD panelov je vo vysvetlení č. 5 uvedená ako odpoveď k otázke č.6. Verejný obstarávateľ požaduje svietivosť 1500cd/m².

1.2. *Odpoveď č. 8 z vysvetlenia č.5 je PCAP dotyková fólia, anti glare sklo min.5mm, tvrdené sklo. Vzhľadom na zvýšenie kvality LCD panelov, by sme chceli doporučiť bezpečnostné dvojité sklo, môže verejný obstarávateľ zvážiť toto riešenie?*

Na LCD paneloch verejný obstarávateľ požaduje anti-glare, 5 mm tvrdené sklo.

1.3. *Odpoveď na otázku č.12 z vysvetlenie č.5 je, že súčasťou dodávky je software, a odpoveď na otázku č. 13 je že výroba obsahu bude predmetom samostatnej zákazky a bude reflektovať na aktuálne potreby mesta a obyvateľov. Pokiaľ nie je súčasťou dodanie obsahu, ako má zabezpečiť dodávateľ "mutáciu obsahu" v SK jazyku čo je požadované v odpovedi č. 14?*

Vzhľadom na informácie uvedené v odpovediach č. 12 a č. 13 z vysvetlenia 5, nie je potrebné zabezpečiť „jazykovú mutáciu obsahu“.

1.4. *Vo výkrese v PD - 5.1.1 zástavkové prístrešky sa uvádza "zásuvka pre napájanie osobných prenosných zariadení. Môže verejný obstarávateľ doplniť o akú zásuvku sa jedná, či sa požaduje na USB alebo 220V?*

Pripojenie mobilných zariadení prostredníctvom USB.

1.5. *Vo výkrese v PD - 5.1.1 zástavkové prístrešky sa uvádza -"tlačidlo pre podsvietenie (mapa + info o linkách). Pokiaľ budú informácie uvedené na LCD displeji nie je potrebné ďalšie podsvietenie, resp. dalo by sa doplniť len ako prídavné osvetlenie, ale nemá to v tomto prípade opodstatnenie. Trvá verejný obstarávateľ na tejto požiadavke?*

Ďalšie podsvietenie nie potrebné

1.6. *Vo výkrese v PD - 5.1.1 zástavkové prístrešky sa uvádza -"Mapa + info o linkách", ak podľa odpovedi č. 13 z vysvetlenia č.5 súčasťou dodávky nie je aj výroba obsahu, túto požiadavku nie je možné zrealizovať, bude verejný obstarávateľ akceptovať nesplnenie tejto požiadavky?*

Vzhľadom na informácie uvedené v odpovedi č. 13, nie je potrebné splniť uvedenú požiadavku v PD „Mapa + info o linkách“.

1.7. *Môže verejný obstarávateľ doplniť informáciu či má byť súčasťou aj počítač (medialny prehrávač) z ktorého sa bude obsah prehrávať na dotykovom kiosku? Ak má byť súčasťou dodávky aj počítač doplní verejný obstarávateľ potrebné parametre tohto počítača?*

Počítač nebude súčasťou dodávky, verejný obstarávateľ si ho zabezpečí samostatne.

2. *Parametre tabule príchodov:*

2.1. *Podľa PD je požadovaná LCD obrazovka pre tabulu príchodov, kvôli čitateľnosti LCD obrazovky počas slnečného dňa, je vhodnejšie riešenie diódový displej. Táto alternatíva by mala vplyv na celkové riešenie infraštruktúry, veľkosť a šíku displeja a možnosť zarovnanie s dotykovým infokioskom. Môže verejný obstarávateľ vyjadriť názor na takúto alternatívu?*

Alternatívne/variantné riešenie sa neumožňuje. Je potrebné uvažovať s obrazovkou špecifikovanou v PD a súvisiacich vysvetleniach, týkajúcich sa LCD obrazovky.

2.2. *Pre požadovanú LCD obrazovku tabule príchodov žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie parametrov LCD obrazovky:*

Požadovaný min. jas LCD obrazovky?

svietivosť 1500cd/m²

Požiadavky na použitie ant glare skla?

požadujeme anti-glare sklo

Hrúbka skla?

5 mm tvrdené sklo

Rozsah teplôt od -40 do +50st?

Áno, mínus 40C; plus 50C

Minimálna veľkosť uhlopriečky obrazovky (nakolko v PDF 5.3 vybavenie prístreškov je rozpor v šírke dotykového infokiosku (700 mm) a tabule príchodov (878 mm)?

Správna šírka 700 mm

2.3. *Môže verejný obstarávateľ doplniť informáciu či má byť súčasťou aj počítač (medialny prehrávač) z ktorého sa bude obsah zobrazovať na LCD tabuly príchodov? Ak má byť súčasťou dodávky aj počítač doplní verejný obstarávateľ potrebné parametre tohto počítača?*

Počítač nebude súčasťou dodávky, verejný obstarávateľ si ho zabezpečí samostatne.

2.4. *Vo výkrese v PD 5.1.1 zástavkové prístrešky sa uvádza "Pre zrakovo postihnutých informácie v Braillovom písme", tlačidlá pre hlasové informácie o linkách smeroch a čakacích časoch", ak podľa odpovede č. 20 vo vysvetlení č.5 súčasťou dodávky nie je aj software – infraštruktúra na zobrazovanie príchodov, nie je realizovateľné dodanie len tlačidiel pre hlasové informácie. Existujú iné spôsoby na komunikáciu nevidomých s takouto infraštruktúrou, to sa rieši práve pri dodaní systému, v tomto prípade bude verejný obstarávateľ trvať na splnení tejto požiadavky ?*

Nie je potrebné splniť uvedenú požiadavku v PD „Pre zrakovo postihnutých informácie v Braillovom písme“.

3. *V Súťažných podkladoch bol predložený VV pre kamerový systém. Tento VV sa skladá z 3 hárkov s názvami Všetko, Stavba, ZK zdá sa nám, že hárok Stavba je už obsiahnutý v hárku Všetko. Má uchádzač oceniť všetky hárky alebo obstarávateľ opravý výkaz výmer?*

V uvedenom výkaze výmer omylom ostali dva hárky „Stavba“ a „Všetko“ – tieto **NEOCEŇOVAŤ**. Uchádzač **OCENÍ** len hárok „ZK“.